[image: image1.png]

兴府办字〔2022〕96号

关于成立兴国县被征地农民社会保障工作

领导小组的通知

各乡镇人民政府，经济开发区、城市社区管委会，县政府各部门，县直（驻县）各单位：

为加快推进我县被征地农民参加基本养老保险工作，保障广大被征地农民合法权益，助力重大项目建设，经研究，决定成立兴国县被征地农民社会保障工作领导小组（以下简称“领导小组”）。现将有关事项通知如下：

一、主要职责
贯彻落实党中央、国务院，市委、市政府和县委县政府关于被征地农民社会保障的重大决策部署；统筹协调全县被征地农民社会保障工作；研究审议我县被征地农民社会保障工作重大决策措施；督促检查被征地农民社会保障工作有关法律法规和政策措施的落实情况和各部门任务完成情况。
二、组成人员
组  长：邹芬芬  县委常委、县政府常务副县长

副组长：刘和亲  县人社局党组书记、局长
成  员：县财政局、县自然资源局、县农业农村局、县审计局、县民政局、县社保中心等单位主要负责同志。

领导小组下设办公室在县人社局，县人社局主要领导兼任办公室主任，负责承担领导小组日常工作，筹办重要会议和重要活动，牵头拟定重大政策和规划，统筹协调各项相关工作。
三、成员单位职责

县人社局：负责被征地农民参保的统筹规划、政策制定、组织实施和经办管理。

县财政局：负责被征地农民社会保障资金提取、缴费补贴资金筹集和工作经费预算安排以及资金使用审核监督管理。

县自然资源局和县农业农村局：负责土地征收、征地补偿及被征地农民的认定工作，配合财政部门筹集被征地农民基本养老保险参保缴费补贴资金，会同县人社局共同把好被征地农民基本养老保险落实情况审查关。
县审计局：按照职责对被征地农民基本养老保险参保缴费补贴资金筹集、管理和使用情况实施监督。

县民政局：负责被征地农民最低生活保障和社会救助工作。
四、工作要求

1.领导小组实行工作会议制度，工作会议由组长或其委托的副组长召集，根据工作需要定期或不定期召开，参加人员为领导小组成员，必要时可邀请其他部门人员参加。
2.领导小组组成人员如需调整，涉及县领导同志的，由领导小组报县人民政府同意后由领导小组自行发文；涉及其他成员的，由领导小组办公室报领导小组批准后自行发文，并报县政府备案。
3.领导小组及其办公室不刻制印章，因工作需要印发文件的，由县人力资源和社会保障局代章。

                2022年11月11日

  抄送：县委办、县人大办、县政协办。

兴国县人民政府办公室                   2022年11月11日印发

2